Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Станция юных техников» города Сарова

(МБУ ДО «Станция юных техников»)

ПРИКАЗ

___ _________        №____________

 Об утверждении отчета о выполнении мероприятий по противодействию

коррупции в МБУДО «Станция юных техников» за 1 квартал 2022 года

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

приказом Департамента образования от 11.10.2021 № 227 "Об утверждении Плана мероприятий по

профилактике коррупционных правонарушений в Департаменте образования Администрации г.

Саров и подведомственных образовательных организациях на 2021-2024 годы" в целях повышения

эффективности работы по противодействию коррупции в МБУ ДО «Станция юных техников»,

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Отчет о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО

«Станция юных техников» за 1 квартал 2022 года.

2. Разместить отчет на сайте МБУ ДО «Станция юных техников»

2. Контроль выполнения приказа возложить на Малькову И.И.

Директор                                                                                                          А.А. Моисеев

Приложение к приказу

МБУ ДО «Станция юных техников»

__________№____________

Отчет о выполнении

 мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО «Станция юных техников»

на 2021-2022 годы за 1 квартал 2022 г.

№

п/п

Наименование мероприятия Отметка о выполнении

1 Выявление случаев возникновения

конфликта интересов, одной из сторон

которого являются работники МБУ

ДО «Станция юных техников», и
принятие предусмотренных

законодательством Российской

Федерации мер по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов

На текущий момент фактов коррупции не выявлено.

Работа ведется в соответствии с Положением о порядке

предотвращения и(или) урегулирования конфликта интересов в

МБУ ДО «Станция юных техников» от 19.12.2014 № 93/п.
.

2 Использование средств на оплату

труда в соответствии с

Постановлениями администрации

г.Сарова, Положением об оплате труда

работников МБУ ДО «Станция юных

техников», Положением о системе

стимулирования работников МБУ ДО

«Станция юных техников»

Средства на оплату труда и стимулирующие выплаты

распределяются в соответствии с Положениями.

Отчет комиссии по распределению премий – ежемесячно на общей

планерке.

3 Проведение анкетирования родителей

(законных представителей)
несовершеннолетних учащихся по

вопросам удовлетворения качеством

образования (в том числе для оценки

уровня коррупции в сфере

образования и эффективности

принимаемых мер по

противодействию коррупции)

Проведено анкетирование мнения родителей о качестве

предоставляемых образовательных услуг МБУ ДО «Станция юных
техников»

 январь – февраль 2022 г.

4 Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными органами

На текущий момент обращений в правоохранительные органы не

было.

6 Установление персональной

ответственности за соблюдением

законодательства при размещении
заказов для муниципальных нужд.

План-график закупок для нужд МБУ ДО «Станция юных техников»

размещен на сайте zakupki.gov.ru

7 Информирование граждан о

деятельности МБУ ДО «Станция

юных техников» и размещение

необходимой документации на сайте

МБУ ДО «Станция юных техников»

Информация и нормативные документы по вопросам

антикоррупционной работы размещены на стенде в фойе здания

и на сайте МБУ ДО «Станция юных техников»

http://sarovsut2013.ucoz.ru/index/protivodejstvie_korrupcii/0-47

8 Согласование в ДО стоимости

платных образовательных услуг ;

организация приема пожертвований

от граждан и организаций;

соблюдение механизма сдачи в

аренду закрепленных за

МБУ ДО «Станция юных
техников»объектов собственности

Нарушений по сдаче в аренду помещений не выявлено.

 Директор                            А.А. Моисеев

Малькова И.И., ответственная за антикоррупционную работу, 9-52-24

http://sarovsut2013.ucoz.ru/index/protivodejstvie_korrupcii/0-47